Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

ATA Nº 20236

    Aos 23 dias do mês de AGOSTO do ano de dois mil 2023, às 14h30min, no LABORATÓRIO DE SUPORTE
À DECISÃO/LSD/IEG-UFOPA, instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado (ou tese de
Doutorado) do(a) aluno(a) MÁRCIO ANDRÉ NEVES BASTOS. A banca examinadora foi composta pelos
professores Dr. GUILHERME AUGUSTO BARROS CONDE, UFOPA - ORIENTADOR - PRESIDENTE;
examinadores externos: ADRIANO DELPINO LINO, UFOPA; e, RODOLFO MADURO ALMEIDA.

Deu-se início a abertura dos trabalhos, por parte do professor ORIENTADOR, Vice -  Coordenador do

Programa, que, após apresentar os membros da banca examinadora e esclarecer a tramitação da defesa, como

Professor Orientador, que de imediato solicitou a(o) candidato (a) que iniciasse a apresentação da dissertação,

intitulada MODELAGEM DE UM ÍNDICE DE VIOLÊNCIA RELACIONADO A SAÚDE PÚBLICA

UTILIZANDO TÉCNICAS DE AGRUPAMENTO E ANÁLISE ESPACIAL, marcando um tempo de 40

minutos para a apresentação. Concluída a exposição, o Prof. GUILHERME AUGUSTO BARROS CONDE,

presidente, passou a palavra ao examinador externo, ADRIANO DEL PINO LINO, para arguir o (a) candidato

(a), e, em seguida, a examinador externo, RODOLFO MADURO ALMEIDA para que fizessem o mesmo; após

o que fez suas considerações sobre o trabalho em julgamento; tendo sido ( x ) aprovado ou (   ) reprovado)

o (a) candidato (a), que deverá entregar a versão final corrigida e aprovada em até 30 dias; contendo as

modificações sugeridas pela banca examinadora e constante na folha de correção anexa.

Dr. ADRIANO DEL PINO LINO, UFOPA

Examinador Externo ao Programa

Dr. RODOLFO MADURO ALMEIDA, UFOPA

Examinador Externo ao Programa

Dr. GUILHERME AUGUSTO BARROS CONDE, UFOPA

Presidente

MÁRCIO ANDRÉ NEVES BASTOS

Mestrando

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 20236

MÁRCIO ANDRÉ NEVES BASTOS

MODELAGEM DE UM ÍNDICE DE VIOLÊNCIA RELACIONADO A SAÚDE
PÚBLICA UTILIZANDO TÉCNICAS DE AGRUPAMENTO E ANÁLISE ESPACIAL

Banca examinadora:

Prof. ADRIANO DEL PINO LINO Examinador Externo ao
Programa

Prof. RODOLFO MADURO ALMEIDA Examinador Externo ao
Programa

Prof. GUILHERME AUGUSTO BARROS CONDE Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [  X ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ X  ] METODOLOGIA

4. [  X ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [ X  ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. GUILHERME AUGUSTO BARROS CONDE

Orientador(a)

Autor:

Título:

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

		2023-10-04T12:24:30-0300

		2023-10-04T14:18:19-0300

		2023-10-04T16:18:35-0300

		2023-10-04T23:53:39-0300